
11月12日 第2650回例会  

本日のプログラム 

次回例会日／会場 

次回プログラム予告 

米山記念奨学部会担当例会 

11月19日（木）12：30～／三次商工会議所 

会員卓話：佐々木会員 

2020年11月5日例会記録-第2649回-     11月12日発行：第13号〉 

会 長 挨 拶 ： 水 本 行 亮 

 皆さんこんにちは 

 本日は、ロータリー財団部会の担当例会として、柘植部会長さんから卓話を頂戴し

ます。柘植さんにはロータリー財団に関して、クラブフォーラムでの発表も含めて今

回で３度目の担当をお引き受け頂いており、誠にありがとうございます。そして長年

クラブを代表され、2710地区財団委員会でご活躍されました小田委員長さんが10年目

の節目の本年度を以て退任されます。大変ご苦労様でした。少々難解でもあります財団の仕組みと活用

法に関して、クラブ内に認識の深い方がおられることは心強い事であり、今後ともご示唆賜りますよう

お願い申し上げます。 

 さて、一昨日、昨日と増田小林RC友好部会長引率の下、総勢５名で小林RCの例会に出席してまいりま

した。詳しくは後ほど丸田部会長さんよりご報告頂きますが、同じ中山間地でありながら盆地の三次と

は全く異なった雄大な小林の地に於いて、真心あふれるホスピタリティーに感謝しつつ、好意と友情を

更に深めてまいりましたことをお伝えして、ご挨拶とさせて頂きます。 

 ご清聴ありがとうございました。  



【ビジター】 信国 秀昭様（三次中央） 

第2647回（10月22日）の出席報告 第2649回（11月5日）の出席状況 

会員数 出席者 免除者 Make-up 出席率 会員数 出席者 欠席 出席率 

37 33 1 0 91.67％ 38 32 6 84.21％ 

例   会   次   第 

幹事報告：中村伸之  幹事 

出 席 報 告 ： 神 田 将 文  部 会 長 

【四つのテスト】 石井 浩彦会員   

【点 鐘】 水本行亮 会長  【ソング】 「君が代」「奉仕の理想」 

・11月29日 副会長杯出欠表の回覧 

・12月13日 奉仕プロジェクト委員会担当「野球がもっと好きになるデイ！」出欠表の回覧 

・先ほど、行われた理事役員会で承認された2名の新入会員候補者の推薦書を回覧いたします。異議・

申立てのある方は1週間以内にご連絡ください。 

≪来信文書≫ 

・国際ロータリー：ロータリアン11月号 

・RI日本事務局：財団室NEWS11月号 

・林野庁：林野10月号 



プログラム：ロータリー財団部会担当例会 

記 念 品 贈 呈 

ロータリー財団部会 

部会長 柘植 雅寛会員 

「ロータリー財団について」 

     スマイル・健康感謝箱                    計16､970円  

氏   名  内            容  

水本 行亮 

常光 和信 

 

児玉 敏宏 

 

柘植 雅寛 

青木 貴央 

 

本人誕生日 

夫人誕生日 

結婚記念月 

柘植ロータリー財団部会長さん、本日はよろしくお願いいたします。 

3～4日と小林RCに参りました。丸田会員等に問題を起こさず静かにしておいてくださいとのこ

とで真面目に参加いたしました。 

三次霧そばがリニューアルしましたのでご賞味ください。上手に茹でるコツはたっぷりの水で必

ずしっかり沸騰させ、蕎麦を入れて下さい。ざる蕎麦がお薦めです。 

本日は財団についての発表をさせていただきます。よろしくお願いします｡ 

去る10月31日に妻が主催した英会話講師の講演会に、多くの方にご協力いただきおかげさ

まで満員となりました。おかげさまで家庭も平和になりました。ありがとうございました。 

松永和幸（11.2）水本行亮（11.24） 

坂田一浩 

明山晃映、小田大治、坂田一浩 

S A A 報告：松永和幸  ＳＡＡ 

夫人誕生日お祝 

坂田 会員 


